O PREFEITO DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal um 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no valor 
de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

Suplementação 
13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.10.301.0029.2.215. PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - PACS, PSF, SAÚDE BUCAL E  
                                            GRATIFICAÇÕES - BLATB

[...]

e 42, da Lei 4.320/64 e art. 70  da Lei n° 4.935/PMC/2021, e 
Da Outras Providências. 

Art. I° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de até R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
Suplementacão 

13.000.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

13.001.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

13.001.10.301.0029.2.215. 	PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - PACS. PSF, 
SAÚDE BUCAL E GRATIFICAÇÕES - BLATB